CONTRATADA, dolo ou culpa e o disposto no parágrafo anterior e sopesados os 
princípios da proporcionalidade e razoabilidade, de acordo com a tabela constante do 
Anexo n. 3 a este instrumento. 

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total do presente Contrato é de R$ 90.439,44 (noventa mil, 
quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos), considerando-se os 
preços unitários constantes da proposta da CONTRATADA, assim discriminados: 

- Atualização de licenças do software Fotoware – R$ 43.492,80 
- Suporte técnico remoto do software - R$ 46.946,64